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آدرنالین

هفته دهم لیگ برتر، هفته استعفا بود. در 
جریان مسابقات این هفته محمد ربیعی بعد از 
شکست یک بر صفر ذوب‌آهن مقابل چادرملو 
اردکان از هدایت ذوبی‌ها اســتعفا داد و بعد از 
او نوبت ژوزه مورایس بود که از ســرمربیگری 
ســپاهان کناره‌گیری کند و با پافشاری روی 
این تصمیم، با جدایی مــرد پرتغالی موافقت 
شــد. مورایس در حالی این تصمیم را گرفت 
که تیمش بازی با آلومینیوم اراک را با تک‌گل 
مهدی لیموچی به سود خود به پایان برد؛ بردی 
که زمینه‌ساز بازگشت طلایی‌پوشان به صدر 
جدول شد و شاگردان ژوزه مورایس با 20 امتیاز 

رتبه نخست را از آن خود کردند. 

هوادارانی که مورایس را فراری دادند
مورایس که در نشست خبری بعد از بازی 
حضور پیدا نکرد، با برگزاری جلسه‌ای نسبتا 
طولانی با بازیکنان خود در رختکن ورزشگاه 
فولادشهر اصفهان، از آنها خداحافظی کرد و 

مدعی شد که دیگر تمایلی به ادامه حضور در 
تیم اصفهانی ندارد و بر تصمیم خود در زمینه 
کناره‌گیری از هدایت سپاهان کاملا پافشاری 
دارد. در این بین گفته می‌شود عدم همراهی 
هواداران سپاهان با او و سر دادن شعارهایی تند 
علیه این سرمربی باتجربه، زمینه‌ساز استعفای 
ژوزه مورایس شــده اســت. مدیران باشگاه 
اصفهانی، در آستانه سفر تیم‌شان به قطر برای 
انجام دوئل با شارجه، جلسه‌ای اضطراری برگزار 
کردند و در حالی‌که تصور می‌شد ژوزه مورایس 
از تصمیم خود عقب‌نشینی کند و راضی به ادامه 
حضور در تیم سپاهان شود، شرایط متفاوت 
از آنچه تصور می‌شد، رقم خورد؛ به ‌طوری ‌که 
باشگاه سپاهان با انتشار اطلاعیه‌ای از موافقت 

خود با استعفای مورایس خبر داد. 

آلمیدا جانشین موقت ژوزه
سپاهانی‌ها در ادامه اطلاعیه خود با اشاره 
به اینکه تا انتخاب سرمربی بعدی، هوگو آلمیدا 

در نقش سرمربی موقت فعالیت خواهد کرد، 
از زحمات ژوزه مورایس قدردانی کردند. حالا 
هوگو آلمیدا دســتیار مورایس باید در بازی با 
شارجه امارات روی نیمکت سپاهان بنشیند. 
مورایس در ابتدای لیگ بیست‌ودوم سکان‌دار 
سپاهان شد و در قامت جانشین محرم نویدکیا، 
در لیگ برتر، جام حذفی، لیگ قهرمانان آسیا، 
انتخابی لیگ نخبگان آســیا و لیگ قهرمانان 
آسیا 2 کســب تجربه کرد و توانست سپاهان 
را به عنوان قهرمانی جام حذفی برساند اما در 
سومین فصل حضورش در جمع طلایی‌پوشان 
و در حالی‌ که سپاهان را به صدر جدول رده‌بندی 
رســاند، از هدایت این تیم کناره‌گیری کرد تا 
وضعیت یکی از مدعیان اصلی کســب عنوان 
قهرمانی لیگ بیست‌وچهارم در ادامه راه، کاملا 

نامشخص و عجیب باشد!

آنچه با مرد پرتغالی گذشت
به گزارش مهر،‌ مورایس سوم تیر ۱۴۰۱ با 

قراردادی به مدت سه فصل به عنوان سرمربی 
جدید تیم فوتبال سپاهان انتخاب شد و به عنوان 
یکی از مطرح‌ترین مربیان خارجی فوتبال ایران 
کار خــود را در این تیم آغاز کــرد. او در اولین 
فصل حضورش با سپاهان، رقابت تنگاتنگی با 
پرسپولیس برای کسب عنوان قهرمانی در لیگ 
برتر داشت که در هفته‌های پایانی و با شکست 
مقابل ملوان، این تیم جایــگاه خود در صدر 
جدول را از دست داد و در پایان فصل بیست و 
دوم نیز پس از پرسپولیس، عنوان نایب قهرمانی 
را به دست آورد. مورایس در مدت حضور خود 
در سپاهان بازیکنان خارجی که از نظر کیفیت 
در سطح پایینی قرار داشتند را به خدمت گرفت 
و در این بین سکوت مدیران این باشگاه هم در 

نوع خود جالب بود. 
الویس کامســوبا که تابعیتی استرالیایی 
داشت توسط سپاهان وارد فوتبال ایران شد، 
یکی از خریدهای پرانتقاد ژوزه بود. این بازیکن 
به اصطلاح مهاجم، در ۱۴ بازی که با پیراهن 
ســپاهان انجام داد حتی یک بار هم موفق به 
باز کردن دروازه حریفان نشد و بدون گل زده 
در فاصله ســه هفته تا پایان رقابت‌های لیگ 
برتر فصل گذشــته از این تیم جدا شد. یکی 
دیگر از مهاجمان خارجی و بی‌کیفیت فصل 
گذشته ســپاهان، »ایگور کاتاتائو« نام داشت 
که با قراردادی به مدت دو فصل‌و‌نیم راهی این 
تیم شد اما در ۱۱ بازی تنها یک بار برای این تیم 
گلزنی کرد و نتوانست عملکرد خوبی را از خود 
نشان دهد و او هم همانند کامسوبا خداحافظی 

زودهنگامی با سپاهان داشت. 
مانوئــل فرناندز یکــی از بازیکنان مطرح 
خارجی حاضر در سپاهان بود که سابقه حضور 
در تیم ملی پرتغال را هم در کارنامه خود داشت. 
این بازیکن در یک فصل توانست ۱۴ بازی برای 
سپاهان انجام دهد و یک گل هم برای این تیم 
در دیدار برابر نساجی به ثمر رساند اما نتوانست 
به کار خــود در این تیم ادامه دهــد و از جمع 
زردپوشان جدا شــد. رناتو داسیلویرا نیز یکی 
دیگر از مدافعان برزیلی در سپاهان بود که به 
 B دلیل پیشنهاد از یک باشگاه برزیلی در سری
از جمع شاگردان مورایس جدا شد. این بازیکن 
در مجموع ۱۲ بازی بــرای تیم خود انجام داد 
اما نتوانست یک فصل کامل برای زردپوشان 

به میدان برود. 
بعد از تمام این اتفاقات باشــگاه سپاهان 
فصل گذشته )لیگ بیست و ســوم( در نقل و 

انتقالات تابســتانی فعالیت زیادی داشت و 
بازیکنانی از جمله رضا اسدی، عیسی آل‌کثیر 
و... به جمع شــاگردان مورایس اضافه شدند و 
به گفته بسیاری از کارشناسان این تیم مدعی 
اصلی عنوان قهرمانی در لیگ بیســت و سوم 
بود. در ادامه فصــل و به دلیل قانون ســقف 
بودجه ۶ بازیکن سپاهان از جمله پیام نیازمند، 
رضا شکاری، رضا اســدی، هادی محمدی، 
کاوه رضایی و احســان پهلوان با مشکلاتی در 
قراردادهای خود مواجه شــدند کــه آنها را از 
همراهی سپاهان در مســابقات منع می‌کرد. 
عیسی آل‌کثیر هم بازی‌های ابتدایی این تیم را 
به دلیل عدم ثبت قراردادش با باشگاه، از دست 
داد که البته این دو مورد پس از پیگیری‌های 
مدیران وقت باشگاه سپاهان و پس از جریمه 

زردپوشان رفع شد.
ریخت و پاش‌های نجومی باشگاه سپاهان 
باعث شــد تا مراجع ذی‌ربط به قراردادهای 
این باشگاه ورود کنند و دلیل این همه هزینه 
برای تیم فوتبال این باشگاه را جویا شوند. در 
میانه‌های فصل گذشته، محمدرضا ساکت از 
مدیریت باشگاه ســپاهان کنار رفت و مهدی 
آذربایجانی به عنوان مدیرعامل جدید انتخاب 
شد. سپاهان با اینکه در پایان فصل بیست و سوم 
نتوانست عنوان قهرمانی را کسب کند و پس از 
پرسپولیس و استقلال تهران در رده سوم قرار 
گرفت اما این تیم موفق به کسب قهرمانی در 

جام حذفی شــد تا مورایس در دومین فصل 
حضور خود در ســپاهان به یــک مقام مهم 

دست یابد. 

استعفایی که قبول نشد
با پایان فصل بیســت و ســوم، مورایس از 
هدایت ســپاهان کناره‌گیری کــرد که این 
موضوع با مخالفت مدیران باشگاه همراه شد 
و پس از مذاکره بــا این مربی او تصمیم گرفت 
که کار خود را در اصفهان ادامه دهد. ریخت و 
پاش‌های سپاهان در نقل و انتقالات تابستانی 
هم ادامه داد و این تیم بازیکنان مطرحی را به 
خدمت گرفت. این موضوع باعث شد تا بار دیگر 
مراجع ذی‌ربط پیگیر هزینه‌های باشگاه شوند 
و حتی درخواست‌هایی مبنی بر برکناری این 
مربی پرتغالی به گوش می‌رسید که این موضوع 
با مخالفت آذربایجانی همراه شد و مدیرعامل 
وقت باشگاه سپاهان معتقد بود که به دلیل رقم 
بالای قرارداد این مربــی، در صورت برکناری 
باشگاه ســپاهان متحمل هزینه‌های زیادی 
در قابل مورایس خواهد شــد. عمر مدیریتی 
آذربایجانی هم در ســپاهان زیاد نبود و او در 
تاریخ ۱۸ مهر از سمت خود برکنار شد و احمد 
یوســف‌زاده که پیش از این به عنوان رییس 
هیات مدیره باشگاه فعالیت می‌کرد، به عنوان 

مدیرعامل جدید انتخاب شد. 

مدیرانی که جدایی می‌خواستند
مدیران باشگاه ســپاهان در اولین فرصت 
به دنبال جدایی این مربی از سمت خود بودند 
و در پایان هفته دهم لیگ برتر مورایس برای 
بار دوم از هدایت سپاهان استعفا کرد که صبح 
دیروز مورد پذیرش قرار گرفت تا سپاهانی‌ها 
دست بالاتر را داشته باشند و از پرداخت غرامت 
سنگین به مربی سابق خود جلوگیری کنند. 
ســپاهان همچنین با هدایت مورایس فصل 
گذشته بهترین عملکرد را در بین باشگاه‌های 
ایران در لیگ قهرمانان آسیا داشت و برخلاف 
پرسپولیس از گروه خود به مرحله یک‌هشتم 
نهایی صعود کرد اما با واگذاری نتیجه مقابل 

الهلال عربستان از این مسابقات حذف شد. 
حالا صحبت‌هایی مبنــی بر حضور جواد 
نکونام سرمربی سابق استقلال تهران نیز روی 
نیمکت زردپوشان شنیده می‌شود و باید دید در 
روزهای آینده مدیران سپاهان چه تصمیمی 

برای هدایت تیم خود خواهند گرفت.

اردوی بسکتبال با  ۱۹ بازیکن
دور جدید اردوهای تیم ملی بسکتبال ایران جهت حضور 
در پنجره دوم مسابقات انتخابی کاپ آسیا ۲۰۲۵ عربستان 
با حضور ۱۹ بازیکن و زیر نظر سرمربی یونانی آغاز می‌شود. 
اسامی بازیکنان دعوت شده به این مرحله از اردوی تیم ملی 
بسکتبال ایران در حالی اعلام شد که نام محمد جمشیدی 
در میان ۱۹ بازیکن دعوت شــده به اردو حضور ندارد تا این 
بازیکن باسابقه ایران، همچنان دور از تفکرات نفر اول کادر 
فنی تیم ملی باشد. اردوی تیم ملی از روز سه‌شنبه ۱۵ آبان 
به میزبانی سالن بسکتبال زنده‌یاد محمود مشحون )سالن 
آزادی( آغاز می‌شود. هدایت تیم ملی ایران را نیز سوتیریس 
مانولوپولوس یونانی به عنوان سرمربی بر عهده دارد. سجاد 
مشایخی، مبین شیخی، رسول مظفری، سینا واحدی، نوید 
رضایی‌فر، مجید رحیمیان، پیتر گیرگوریان، متین آقاجانپور، 
امیرحسین یازرلو، ارســان کاظمی، آرمان زنگنه، سجاد 
پذیرفته، میثم میرزایی، حسن علی‌اکبری، محمدمهدی 
حیدری‌، ســالار منجی، بهنام یخچالــی، محمد امینی و 
محمدمهدی رحیمی نفرات دعوت‌شده به اردوی تیم ملی 
هستند. این بازیکنان در حالی انتخاب شدند که سرمربی تیم 
ملی پیش از انتخاب آنها بازی‌های لیگ برتر را شــخصا زیر 
نظر گرفت. تیم ملی بسکتبال ایران در پنجره دوم مسابقات 
انتخابی کاپ آسیا ۲۰۲۵ عربستان، مقابل قزاقستان و قطر 
قرار می‌گیرد که دیدار با قطر در دوحه و دیدار با قزاقستان در 

تهران برگزار خواهد شد.

    
نماینده شیرجه ایران در رقابت‌های جهانی 
رقابت‌های جهانی شیرجه آبان‌ماه به میزبانی برزیل برگزار 
می‌شود و قرار است سام واژیر ملی‌پوش شیرجه ایران نیز در 
این رقابت‌ها شرکت داشته باشد. واژیر که اخیرا در مسابقات 
قهرمانی آسیا شرکت داشت، سال‌هاست که در کانادا اقامت 
دارد و همانجا تمرینات خود را پیگیری می‌کند. این ورزشکار 
با حمایت و همراهی فدراسیون ورزش‌های آبی به مسابقات 
جهانی برزیل اعزام می‌شود اما از کانادا و با مربی شخصی خود 
از این کشور راهی برزیل خواهد شد. سام واژیر در یازدهمین 
دوره مســابقات شیرجه قهرمانی آســیا که طی یک هفته 
گذشته به میزبانی چین برگزار شــد، صاحب دو مدال برنز 
انفرادی در شــیرجه از روی تخته یک و سه متر شد. وی در 
مسابقات شیرجه هماهنگ از روی تخته سه متر و ۱۰ متر 
نیز همراه با کیومرث اصلانی دیگر ملی‌پوش اعزامی ایران 
صاحب مدال برنز شد. سام واژیر همچنین در بخش شیرجه 
از سکوی ۱۰ متر با کسب امتیاز ۴۲۱ در جایگاه چهارم قرار 
گرفت. این امتیاز، بالاترین امتیاز یک شیرجه‌روی ایرانی در 
عرصه‌ی رقابتی بین‌المللی محسوب می‌شود که واژیر موفق 

به ثبت آن شد.

    
سعداله‌یف به سایتی‌یف کبیر رسید

عبدالرشــید ســعداله‌یف در ۲۸ ســالگی بازگشــت 
خیره‌کننده‌ای به تشک کشتی داشــت و توانست با قدرت 
عنوان نخســت جهانی آلبانــی را در وزن ۹۲ کیلوگرم به 
دســت بیاورد. تانک روس‌ها با این طلا به رده سوم برترین 
کشتی‌گیران آزاد تاریخ رسید و از نظر مدال طلا در رقابت‌های 
جهانی با رکورد بوایسار سایتی‌یف برابری کرد. در وزن ۹۲ 
کیلوگرم مســابقات جهانی آلبانی، عبدالرشید سعداله‌یف 
مدال طلا را از آن خود کرد. قهرمان دو دوره المپیک در دور 
اول دیوید تیلور آمریکایی را با نتیجه هفت بر صفر شکست 
داد، در دور دوم ابوبکر آباکاروف آذربایجانی را با نتیجه سه 
بر یک از پیش رو برداشــت و در مرحلــه یک‌چهارم نهایی 
لارس شفله آلمانی را با نتیجه ۱۰ بر صفر برد. سعداله‌یف در 
نیمه‌نهایی کامران قاسم‌پور را با نتیجه پنج بر سه شکست 
داد و این برد را ســه ثانیه مانده به پایان کشــتی به دست 
آورد. عبدالرشــید در فینال با نتیجه ۶ بر صفر مایتسورادزه 
کشتی‌گیر گرجستانی را شکست داد. به لطف این پیروزی، 
سعداله‌یف در مسابقات جهانی در سه وزن توانسته به مدال 
طلا برســد. او در ۸۶ کیلوگرم، ۹۷ کیلوگرم و اکنون در ۹۲ 
کیلوگرم صاحب طلا می‌شــود. او اولین طــای خود را در 
مسابقات قهرمانی جهان در سال ۲۰۱۴ به دست آورد. از نظر 
تعداد قهرمانی‌ها در مسابقات جهانی، عبدالرشید با بووایسار 
سایتی‌یف و سرگئی بلوگلازوف با ۶ مدال طلا برابری کرد. 
رکورد بیشترین طلا در مسابقات جهانی متعلق به الکساندر 

مدوید و والنتین یوردانوف )هر کدام هفت طلا( است. 

منهای فوتبال
پرونده حضور مورایس در سپاهان بسته شد

خداحافظی در صدر
مورایس در ابتدای لیگ 

بیست‌ودوم سکان‌دار سپاهان 
شد و در قامت جانشین محرم 

نویدکیا، در لیگ برتر، جام 
حذفی، لیگ قهرمانان آسیا، 
انتخابی لیگ نخبگان آسیا و 
لیگ قهرمانان آسیا 2 کسب 

تجربه کرد و توانست سپاهان را 
به عنوان قهرمانی جام حذفی 

برساند اما در سومین فصل 
حضورش در جمع طلایی‌پوشان 

و در حالی‌ که سپاهان را به صدر 
جدول رده‌بندی رساند، از 

هدایت این تیم کناره‌گیری کرد

بعد از اینکه پیمان فخری به پایان کارش با تیم ملی شمشیربازی اسلحه سابر در المپیک پاریس 
رسید، هنوز تکلیف سرمربی جدید این تیم روشن نشده است. در این بین روز گذشته محمد رهبری 
ملی‌پوش باسابقه کشورمان خداحافظی‌اش با دنیای قهرمانی را اعلام کرد و با پیشنهاد پورسلمان، 
رییس فدراسیون شمشیربازی به عنوان مربی تیم ملی ســابر انتخاب شد. رهبری یکی از بهترین 
بازیکنان اسلحه سابر ایران است که در زمان حضور در تیم ملی، افتخارات بسیار زیادی به دست آورد. 
او حالا به عنوان مربی تیم ملی می‌تواند تجربه خوبی به دست بیاورد و دوران افتخارآفرینی‌اش را جای 
دیگری جست‌وجو کند. او در نخستین تجربه خود در دنیای مربیگری، باید تیم ملی را در جام جهانی 

الجزایر هدایت کند.
جام جهانی شمشیربازی الجزایر که اولین مسابقه فصل جدید شمشیربازی است از ۱۷ آبان آغاز 
می‌شود و اردوی تیم ملی برای این رقابت‌ها در حالی برگزار شد که این تیم در بحث مربی‌ها در بلاتکلیفی 
محض بود. حتی رهبری که حالا قرار است به عنوان مربی فعالیت کند، در فهرست اردونشینان حضور 
داشت. این اتفاقات در شــرایطی رقم خورد که این تیم باید در فصل جدید مسابقات به دنبال حفظ 
رنکینگ جهانی خود نیز باشد. بلاتکلیفی چند ماهه اما به جز ضرر چیزی برای یکی از بهترین رشته‌های 

تیمی ایران نداشته و ندارد.  
فدراسیون شمشیربازی بعد از المپیک پاریس فرصت زیادی برای حل این مشکل داشت اما روزهای 
زیادی را از دست داد. در حال حاضر هم این بلاتکلیفی طولانی شده و ممکن است تاثیر خود را روی 
عملکرد تیم در مسابقات بگذارد. در هر حال رییس فدراسیون که صحبت از ترکیب مربی خارجی و 
داخلی می‌کرد، با نگه داشتن رهبری بخش مربی داخلی را روشن کرد اما هنوز معلوم نیست چه کسی 
در راس تیم ملی قرار می‌گیرد و چگونه قرار است این دو نفر با هم همکاری داشته باشند؟ مربی ایرانی 
تنها دستیار است یا می‌تواند در امور فنی تصمیم گیرنده هم باشد؟ آنچه در حال حاضر باید در اولویت 

فدراسیون باشد، مشخص کردن سرمربی اسلحه سابر است. تیمی که دو بار تا آستانه مدال المپیک رفته 
و اگر برای المپیک پاریس برنامه‌ریزی بهتری داشت و پیمان فخری زودتر تیم را همراهی می‌کرد، چه 

بسا حالا این مدال تاریخی در ورزش ایران حاصل شده بود. 

رهبری: از چین پیشنهاد  مربیگری داشتم
قهرمان سابق تیم ملی شمشیربازی در مورد قبول مربیگری تیم ملی سابر عنوان داشت:»بعد از 
المپیک تصمیم داشتم از دنیای قهرمانی خداحافظی کنم. پس از اینکه اسم من برای مسابقات الجزایر 
ثبت شد، با رییس فدراسیون تماس گرفتم و بحث خداحافظی از دنیای قهرمانی را به وی اطلاع دادم. 
آقای پورسلمان با این موضوع مخالفت کرد اما من اعلام کردم از چین پیشنهاد مربیگری دارم. رییس 
فدراسیون هم با من جلسه گذاشت و خواستار حضور من در کادر فنی تیم ملی سابر شد و من هم با 
افتخار این پیشنهاد را پذیرفتم.« وی ادامه داد:»قطعا برنامه‌های زیادی برای این تیم دارم و از بچه‌های 

باتجربه تیم می‌خواهم کنار من باشند و به تیم ملی کمک کنند. بی‌تردید فرصت را به جوان‌ترها هم 
می‌دهیم تا بتوانیم پشتوانه خوبی برای تیم ملی شمشیربازی در اسلحه سابر داشته باشیم.« وی در ادامه 
افزود:»فعلا برای الجزایر زمان تغییر در ترکیب وجود ندارد و همان پنج نفر ثبت نام شده اعزام می‌شوند 
ولی از این به بعد در اردوها دو نفر از جوانان و امید حضور خواهند داشت. برای بازی‌های آسیایی ناگویا 

50 تا 70 درصد تیم تغییر خواهد کرد‌. این تیم نیاز به تحول دارد.«
رهبری در پاسخ به این سوال که شاید شنیدن خداحافظی دو نفر دیگر در تیم سابر بیشتر محتمل 
بود تا خداحافظی او، عنوان داشت:»من جزو 16 نفر اول رنکینگ جهان هستم و هنوز می‌توانم بازی 
کنم ولی گفتم دیگر بس است و باید در اوج بروم. دوست نداشتم آنقدر بازی کنم که به من انتقاد شود. 
اگر امسال نمی‌رفتم باید سال بعد می‌رفتم. گفتم در بهترین شرایط خداحافظی کنم و جای دیگر به 
تیم کمک کنم.« او در خصوص اینکه آیا از ظرفیت پیمان فخری و سایر مربیان که در گذشته حضور 
داشتند، استفاده خواهد کرد، گفت:»پیمان فخری سال‌ها سرمربی من بود. من می‌خواهم کاری که 
15 سال پیش آغاز کرد را ادامه دهم. حتما در این مسیر از او مشورت می‌گیرم. اگر فخری بیاید حاضرم 

کنار او باشم کمک کنم. او لطف زیادی به شمشیربازی کرد.«
 

پورسلمان: به خاطر اتفاقات منطقه، شرایط تغییر کرده
همچنین علیرضا پورسلمان، رییس فدراسیون شمشیربازی درخصوص انتخاب رهبری به عنوان 
مربی تیم ملی سابر گفت:»محمد رهبری از تیم ملی خداحافظی کرد و به عنوان مربی در تیم ملی سابر 
خواهد بود. با این شرایط پنج نفر به الجزایر اعزام می‌شوند و رهبری بازی نخواهد کرد‌ و روی صندلی 
هدایت تیم قرار می‌گیرد. وی بنا به عملکرد بچه‌ها در انفرادی، نفرات را در تیمی انتخاب می‌کند. رهبری 
پیشنهادهای خوبی از خارج از کشور داشت و ما توانستیم او را مجاب کنیم که در داخل کشور بماند و 
به ما کمک کند.«  پورسلمان درباره اقدامات انجام‌شده برای انتخاب سرمربی جدید افزود:»مذاکرات 
جدی را برای انتخاب سرمربی با چند گزینه خارجی داشتیم اما به دلیل اتفاقات منطقه فعلا شرایط تغییر 
کرده است. با سه،چهار سرمربی صحبت کردیم که با یکی،دو نفر به نتیجه رسیده بودیم ولی فعلا باید 
صبر کنیم تا شرایط منطقه پایدار شود.« او در خصوص تامین منابع مالی استفاده از سرمربی خارجی 

گفت:»وزیر ورزش برای تامین منابع قول مساعد به ما داده است.« 

رهبری با تیم ملی خداحافظی کرد و مربی شد، اما... 

خبری از سرمربی نیست

چهره به چهره

آموریم 39 ساله سرمربی جدید شیاطین سرخ، بدون در نظر گرفتن 
یک دوره قرضی در قطر، تمام دوران فوتبال خود را در پرتغال گذرانده است. 
با این حال، به لطف حضور اسپورتینگ در رقابت‌های اروپایی، تجربه تقابل 
با تیم‌های بزرگ لیگ برتر انگلیس را دارد. آموریم در طول دوران حضورش 
در اسپورتینگ با سه باشگاه لیگ برتری یعنی منچسترسیتی، تاتنهام و 

آرسنال روبه‌رو شده است. 

عملکرد آموریم مقابل غول‌های لیگ برتر
اسپورتینگ به عنوان قهرمان لیگ برتر پرتغال وارد فصل 2021-22 
شد و برای پیشرفت در لیگ قهرمانان اروپا تلاش می‌کرد چون آخرین بار 
در سال 2009 به مرحله حذفی این رقابت‌ها صعود کرده بود. اسپورتینگ 
همراه بورسیا دورتموند از مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا صعود کرد اما 
در مرحله یک‌هشتم‌نهایی به منچسترسیتی پپ گواردیولا خورد و از دور 
رقابت‌ها حذف شد. شاگردان پپ در همان بازی رفت در پرتغال کار را یکسره 
کردند و با پنج گل تیم آموریم را در هم کوبیدند. بازی برگشت دو تیم در 

اتحاد با تساوی بدون گل به پایان رسید. 
فصل 23-2022 بدون شک ناامیدکننده‌ترین فصل دوران آموریم در 
اسپورتینگ بود. تیم او در میانه رقابت‌های بدون جام به رتبه چهارم لیگ 
برتر پرتغال ســقوط کرد. با این حال، آنها موفقیت‌هایی در اروپا داشتند. 
اسپورتینگ در کنار فرانکفورت، مارسی و تاتنهام آنتونیو کونته در مرحله 
گروهی قرار گرفت. جدال تاکتیکی بین دو مربی که به الگوهای آماده‌سازی 
و کار سخت و بدون توپ تکیه می‌کنند، باعث شد تا موقعیت‌های کمی 
برای هر دو طرف به دست بیاید اما در نهایت اسپورتینگ به لطف ضربه سر 

پائولینیو، تاتنهام را شکست داد. با این حال جدال دو تیم در بازی برگشت 
در لندن فوق‌العاده حساس بود چون در هفته پنجم برگزار می‌شد و رقبا به 
امتیازات بازی برای صعود به مرحله بعد نیاز داشتند. این دیدار درنهایت با 

تساوی یک-یک به پایان رسید. 
درنهایت با توجه به موفقیت آرسنال در لیگ، اولویت توپچی‌ها در جای 
دیگری بود. این بازی یک ماجرای دوگانه داشت و یک برد و یک مساوی به 
اسپورتینگ رسید. شاگردان روبن آموریم در نهایت آرسنال را حذف و به 

مرحله بعدی لیگ اروپا صعود کردند.

آموریم، شبیه تن‌هاخ
 سرمربی جدید شــیاطین ســرخ، از نظر رویکرد کلی تاکتیکی 

شباهت‌هایی به اریک تن‌هاخ دارد. ساختارهای دو مربی به طور کلی 
متفاوت است اما  اهداف نهایی آنها در بسیاری از جنبه‌ها تا حدودی 
همپوشانی دارند. تن‌هاخ در مورد تمایل خود برای تبدیل کردن 
منچستریونایتد به بهترین تیم انتقالی در جهان کاملا مصر بود 

و این عملا به قیمت پایان کار او تمام شد زیرا تا پایان به شدت 
به این رویکرد پایبند ماند. آموریم نباید آنقدر افراطی باشد‌. او 
دوست دارد خیلی بیشتر مالکیت توپ را کنترل کند اما تیم 

خود را به شیوه‌های متفاوتی به میدان می‌فرستد. 
در واقع شــباهت‌های ســاختاری در 

این زمینه وجــود دارد. در مالکیت، 
ساختار تهاجمی تن‌هاخ به دلیل 

حرکات نامتقــارن بازیکنان 
عقب زمین، اغلب شــبیه 
بــه شــکل ۱-۵-۱-۳ یا 
۱-۶-۳ بــود. در مــورد 
آموریم، این ســاختار 
تهاجمــی راحت‌تــر 

ســاخته می‌شــود زیرا ترکیب مورد علاقه او ۱-۳-۲-۴ است و در این 
چینش یک هافبک مرکزی در کنار مدافعان کناری به سمت بالا می‌رود. 
در زمان بدون مالکیت توپ، مربی هلندی در تنظیمات پرسینگ خود 
با مشکلات مکرری مواجه شــد. پرس او اغلب از هم‌گسیخته جلوه و او را 
مجبور می‌کرد مالکیت توپ را واگذار و بازیکنانش را در یک بلوک فشرده‌تر 
رها کند. آموریم با چنین مسائلی مواجه نشده؛ زیرا در پرتغال مجبور نبود 
در برابر همه حریفان مالکیت را داشته باشد و به نوعی مقابل رقبای بزرگ 
اروپایی، تیمش عقب‌نشینی می‌کرد. تن‌هاخ همچنین قبل از پیوستن به 
منچستریونایتد رکورد قابل توجهی در آژاکس داشت اما وقتی نوبت به 
تنظیم تاکتیک‌هایش برای لیگی بسیار رقابتی می‌رسید، دچار تزلزل شد. 

آموریم باید مواظب باشد در این دام نیفتد. 

ترفندهای تاکتیکی مورد نیاز 
تاکتیک‌های آموریم برای تیم اســپورتینگ و 
شرایط لیگ پرتغال کاملا منطقی بود اما او نمی‌تواند 
آنها را در منچستریونایتد کپی کند. شیاطین سرخ 
به سختی تحت هدایت تن‌هاخ یاد گرفته‌اند ساختار 
هجومی ۱-۶-۳ رویکرد مناسبی نیست زیرا آنها مدام در 
ضدحمله آسیب می‌بینند. یافتن تعادل مناسب در خط 
میانی برای آموریم بسیار مهم است. بنابراین، آموریم به 
هافبکی نیاز دارد که عقب بماند به همین دلیل 
مانوئل اوگارته می‌تواند نقش مهمی در تیم 
داشته باشد. همچنین ممکن است 
بخواهد با دفاع‌های کناری خود، 
محافظه‌کار باشد تا شکنندگی 

تیمش را کمتر کند. 
تاکتیک‌دان پرتغالی به طور 
کلی بــرای بازی‌های بزرگ در 

اروپا و داخلی تغییرات هوشــمندانه‌ای انجــام داده. بنابراین هواداران 
منچستریونایتد می‌توانند به طور منطقی امیدوار باشند راه‌حل مناسبی 
را پیدا کند. با این حال، آمــار او که فقط دو بــرد در 14 دیدار مقابل تیم 
ضدحمله‌ای سرخیو کونسیسائو )پورتو( به دست آورده، نشان می‌دهد 

دلیلی برای نگرانی وجود دارد. 
با این حال، مساله بزرگ‌تر می‌تواند در جنبه‌های خارج از مالکیت توپ 
باشد. او در اسپورتینگ از سه مهاجم خود به طور تهاجمی استفاده می‌کرد؛ 
در حالی که مدافعان کناری به طور طبیعی از جناحین بالا و پایین می‌رفتند 
و فضای زیادی برای پوشش دادن تنها دو هافبک میانی باقی می‌گذاشتند. 
او به لطف کیفیت برتر بازیکنانش نســبت به حریفان معمولی پرتغالی، 
می‌توانست از این مشکل خلاص شــود اما در انگلیس این امکان وجود 
نخواهد داشت. مربی جوان پرتغالی ساختار‌های متفاوتی از پرسینگ در 
در اسپورتینگ نشان نداده و در عوض با بلوک میانی فشرده مقابل تیم‌های 

بزرگ بازی می‌کرد و مالکیت توپ را به آنها واگذار می‌کرد. 

کلید موفقیت در دل نقل و انتقالات
آموریم در کوتاه‌مدت با دردسر بزرگی مواجه خواهد شد؛ حداقل تا وقتی 
سیستم سه دفاعه خود را )که طبق گزارش‌ها مصمم است به آن پایبند باشد( 
روی تیمی برنامه‌ریزی شده با بازی با چهار مدافع پیاده کند. پست‌ مدافعان 
کناری می‌تواند یک مشکل بزرگ باشد زیرا مربی پرتغالی از این بازیکنان 
برای افزودن عرض به حملات خود استفاده می‌کند اما بسیاری از مدافعان 
کناری فعلی منچستریونایتد برای چنین نقش‌هایی مناسب نیستند. عناصر 
مطلوب این سیستم، مشکل آسیب‌دیدگی دارند و بنابراین فورا در دسترس 
نخواهند بود. در خط میانی، اوگارته یک مهره کلیدی نام دارد و بسته به 
شرایط مسابقه، باید با کوبی ماینو یا کریستین اریکسن زوج شود. برونو 
فرناندس احتمالا در یکی از نقش‌های تهاجمی پشت مهاجم بازی خواهد 
کرد. اگر آموریم بخواهد موفقیت طولانی‌‌مدت را در تئاتر رویاها تجربه کند، 

باید در پنجره‌های نقل و انتقالاتی با دقت بالایی تیمش را بچیند.

سرمربی جدید با تفکری آشنا 

شبیه به تن‌هاخ

اتفاق روز


